
 
МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ'Я УКРАЇНИ 

Державне підприємство «Медичні закупівлі України» 

(ДП «МЕДЗАКУПІВЛІ УКРАЇНИ») 
 

Н А К А З 

 Київ   

 

 

Про внесення змін до наказу державного підприємства «Медичні закупівлі 

України» від 17 листопада 2023 року № 1318-Р «Про Розподіл та безоплатне 

постачання (передачу) лікарських засобів для лікування громадян, хворих 

на муковісцидоз, закуплених за кошти Державного бюджету України на 

2023 рік» 

  

Відповідно до пункту 10 Порядку використання коштів, передбачених у 

державному бюджеті для забезпечення здійснення медичних заходів окремих 

державних програм та комплексних заходів програмного характеру, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 17 березня 2011 року 

№ 298 (зі змінами), наказу Міністерства охорони здоров’я України від 10 березня 

2023 року № 474 «Про здійснення розподілу та перерозподілу лікарських засобів, 

медичних виробів та допоміжних засобів до них, що закуповуються державним 

підприємством «Медичні закупівлі України» за бюджетні кошти для виконання 

програм та здійснення централізованих заходів з охорони здоров’я» (зі змінами), 

з метою раціонального та цільового використання лікарських засобів для 

лікування громадян, хворих на муковісцидоз, закуплених за кошти Державного 

бюджету на 2023 рік за бюджетною програмою КПКВК 2301400 «Забезпечення 

медичних заходів окремих державних програм та комплексних заходів 

програмного характеру» за напрямом «Закупівля лікарських засобів (в тому 

числі, тих, що підлягають закупівлі відповідно до договорів керованого доступу), 

імунобіологічних препаратів (вакцин), медичних виробів та допоміжних 

засобів» до них у частині «Закупівля медикаментів для громадян, хворих на 

муковісцидоз» 
 
НАКАЗУЮ: 

  

1. Внести зміни до Розподілу лікарських засобів для громадян, хворих на 

муковісцидоз, закуплених за кошти Державного бюджету на 2023 рік за 

бюджетною програмою КПКВК 2301400 «Забезпечення медичних заходів 

окремих державних програм та комплексних заходів програмного характеру» за  



 

напрямом «Закупівля лікарських засобів, імунобіологічних препаратів (вакцин), 

медичних виробів, інших товарів і послуг, в тому числі за договорами керованого 

доступу» у частині «Закупівля медикаментів для громадян, хворих на 

муковісцидоз», затвердженого наказом державного підприємства «Медичні 

закупівлі України» від 17 листопада 2023 року № 1318-Р (зі змінами та 

доповненнями), виклавши його у новій редакції, що додається. 

         2. Начальнику відділу логістики державного підприємства «Медичні 

закупівлі України» забезпечити передачу з дотриманням відповідного 

температурного режиму лікарського засобу «КРЕОН® 25000 капсули тверді з 

гастрорезистентними гранулами по 300 мг по 50 капсул у флаконі, по 1 флакону 

в картонній коробці (Панкреатин, в 1 капсулі 25000 ОД)», закупленого за кошти 

Державного бюджету України на 2023 рік, у кількості 1450 капсул 

(мінімікросфер в кишковорозчинній оболонці) до Департаменту охорони 

здоров’я Полтавської обласної державної адміністрації, 1700 капсул 

(мінімікросфер в кишковорозчинній оболонці) до Департаменту цивільного 

захисту та охорони здоров’я населення Рівненської обласної державної 

адміністрації, 1050 капсул (мінімікросфер в кишковорозчинній оболонці) до 

Департаменту охорони здоров’я Харківської обласної державної адміністрації, 

700 капсул (мінімікросфер в кишковорозчинній оболонці) до Департаменту 

охорони здоров’я Хмельницької обласної державної адміністрації, 600 капсул 

(мінімікросфер в кишковорозчинній оболонці) до Управління охорони здоров’я 

Черкаської обласної державної адміністрації, 900 капсул (мінімікросфер в 

кишковорозчинній оболонці) до Департаменту охорони здоров’я Житомирської 

обласної державної адміністрації, 400 капсул (мінімікросфер в 

кишковорозчинній оболонці) до Управління охорони здоров’я Чернігівської 

обласної державної адміністрації, 400 капсул (мінімікросфер в 

кишковорозчинній оболонці) до Управління охорони здоров’я Сумської 

обласної державної адміністрації. 

3. Сектору документального забезпечення забезпечити: 

1) розміщення електронної копії цього наказу на власному офіційному веб-

сайті державного підприємства «Медичні закупівлі України»; 

2) надсилання копії цього наказу Міністерству охорони здоров’я України 

у строк, що не перевищує трьох робочих днів від дня його видання. 

4. Контроль виконання цього наказу залишаю за собою.  

 

 

Генеральний директор                                                                 Едем АДАМАНОВ 



ЗАТВЕРДЖЕНО
наказ державного підприємства 

«Медичні закупівлі України» від 17 листопада 2023
року № 1318-Р (у редакції наказу

державного підприємства «Медичні закупівлі
України» від 18 квітня 2024 року №364-Р)

Розподіл лікарських засобів для лікування громадян, хворих на муковісцидоз, закуплених за кошти Державного  бюджету України на 2023 рік за бюджетною програмою КПКВК 2301400
«Забезпечення медичних заходів окремих державних програм та комплексних заходів програмного характеру» за напрямом «Закупівля лікарських засобів( в тому числі, тих, що підлягають

закупівлі відповідно до договорів керованого доступу) імунобіологічних препаратів (вакцин), медичних виробів та допоміжних засобів до них» у частині «Закупівля медикаментів для громадян,
хворих на муковісцидоз»

Загальна вартість, грн 

Для лікування дітей і дорослих

Адміністративно-
територіальні одиниці

№
з/п

КРЕОН® 25000
 капсули тверді з гастрорезистентними гранулами по 300
мг по 50 капсул у флаконі, по 1 флакону в картонній

коробці

(Панкреатин, в 1 капсулі 25000 ОД)

Виробник: Абботт Лабораторіз ГмбХ, Німеччина 

Ціна за капсулу (мінімікросферу в кишковорозчинній
оболонці) - 9,24 грн

(mnn id: 13793)

КРЕОН® 25000
 капсули тверді з гастрорезистентними гранулами по 300 мг
по 10 капсул у блістері; по 2 блістери в картонній коробці

(Панкреатин, в 1 капсулі 25000 ОД)

Виробник: Абботт Лабораторіз ГмбХ, Німеччина 

Ціна за капсулу (мінімікросферу в кишковорозчинній
оболонці) - 9,24 грн

(mnn id: 13793)

к-сть капсул
(мінімікросфер в
кишковорозчинній

оболонці)

к-сть уп. в-сть, грн

к-сть капсул
(мінімікросфер в
кишковорозчинній

оболонці)

к-сть уп. в-сть, грн

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 Вінницька область 4,020 201 37,144.80 4,900 98 45,276.00 82,420.80
2 Волинська область 2,060 103 19,034.40 2,500 50 23,100.00 42,134.40
3 Дніпропетровська область 4,280 214 39,547.20 5,200 104 48,048.00 87,595.20
4 Донецька область 0 0 0.00 0 0 0.00 0.00
5 Житомирська область 700 35 6,468.00 1,800 36 16,632.00 23,100.00
6 Закарпатська область 5,140 257 47,493.60 2,650 53 24,486.00 71,979.60
7 Запорізька область 2,340 117 21,621.60 2,850 57 26,334.00 47,955.60

8 Івано-Франківська область 2,480 124 22,915.20 3,000 60 27,720.00 50,635.20

9 Київська область 2,080 104 19,219.20 2,550 51 23,562.00 42,781.20
1E+01Кіровоградська область 3,060 153 28,274.40 3,700 74 34,188.00 62,462.40
1E+01Луганська область 0 0 0.00 0 0 0.00 0.00
1E+01Львівська область 5,800 290 53,592.00 7,050 141 65,142.00 118,734.00
1E+01Миколаївська область 6,100 305 56,364.00 7,400 148 68,376.00 124,740.00
1E+01Одеська область 740 37 6,837.60 950 19 8,778.00 15,615.60
2E+01Полтавська область 0 0 0.00 1,450 29 13,398.00 13,398.00
2E+01Рівненська область 4,440 222 41,025.60 7,100 142 65,604.00 106,629.60
2E+01Сумська область 3,740 187 34,557.60 4,950 99 45,738.00 80,295.60
2E+01Тернопільська область 4,320 216 39,916.80 5,250 105 48,510.00 88,426.80
2E+01Харківська область 0 0 0.00 1,050 21 9,702.00 9,702.00
2E+01Херсонська область 2,200 110 20,328.00 2,650 53 24,486.00 44,814.00
2E+01Хмельницька область 0 0 0.00 700 14 6,468.00 6,468.00
2E+01Черкаська область 0 0 0.00 600 12 5,544.00 5,544.00
2E+01Чернівецька область 1,580 79 14,599.20 1,950 39 18,018.00 32,617.20
2E+01Чернігівська область 1,500 75 13,860.00 2,250 45 20,790.00 34,650.00
3E+01Місто Київ 4,220 211 38,992.80 1,500 30 13,860.00 52,852.80
3E+01НДСЛ Охматдит 0 0 0.00 0 0 0.00 0.00

Всього 60,800 3,040 561,792.00 74,000 1,480 683,760.00 1,245,552.00

Генеральний директор Едем АДАМАНОВ


